incurriendo en las inhabilidades descritas en este numeral. 

7. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 
El instrumento de apoyo financiero que aplica en el caso de esta convocatoria es RECUPERACIÓN CONTINGENTE9.  

7.1 EL MINISTERIO cuenta con una disponibilidad presupuestal de hasta DIECIOCHO MIL MILLONES DE PESOS M/CTE 
($18.000.000.000) de acuerdo con el CDP No. 121 del 19 de enero de 2021. 

7.2 El término de duración de los proyectos por financiar en esta modalidad será de mínimo DOCE (12) y máximo TREINTA 
Y SEIS (36) meses. 

7.3 El monto máximo financiable, incluyendo el costo de Gestión de instrumentos en CTeI, es de MIL QUINIENTOS 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 1.500.000.000). El costo de Gestión de instrumentos en CTeI corresponde al 3% del 
monto de financiación solicitado y no estará disponible para ser ejecutado por el proponente, pero deberá ser incluido en 
el presupuesto del proyecto.  

7.4 La alianza deberá aportar recursos de contrapartida por un monto mínimo equivalente al 30% del valor total del